



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022
Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 03.752.550/0001-55, neste ato representada por DANIEL ZANESCO, portador do CPF nº 044.947.439-92 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do **no artigo 57º da Lei nº 8.666/93.**

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto a dilatação de prazo da vigência e execução contratual, conforme Subcláusula abaixo:

Subcláusula Primeira – O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/10/2023.

Subcláusula Segunda – O prazo de execução do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/07/2023.

Subcláusula Terceira – Com a prorrogação dos prazos acima estabelecida, a Cláusula de vigência do Contrato original e a Cláusula de execução passa a ter a seguinte redação:

Cláusula segunda– Vigência e Execução

O Contrato terá vigência prorrogada para o dia 22/10/2023, e a de execução do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/07/2023, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual, nos termos do artigo 57 inciso II da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais disposições legais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

SIX PAVIMENTACAO

LTDA:03752550000155

Assinado de forma digital por SIX

PAVIMENTACAO

LTDA:03752550000155

Dados: 2023.03.31 15:09:01 -03'00'



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, 22/03/2023.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

SIX

PAVIMENTACAO

LTDA:03752550

000155

Assinado de forma

digital por SIX

PAVIMENTACAO

LTDA:03752550000155

Dados: 2023.03.31

15:09:16 -03'00'

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

03.752.550/0001-55

DANIEL ZANESCO

044.947.439-92



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: DANIEL ZANESCO - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 04/04/23

JORNAL: AMP

EDIÇÃO: 2744

Galúnia

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 24/03/22

JORNAL: Tribuna

EDIÇÃO: 2330

Galúnia

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Barracão
Rua São Paulo, 215 - Centro
Tel. (49) 3644-1219 / 3644-1217
www.barracao.pr.gov.br

PORTARIA N.º 40/2023

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito do Município de Barracão, Estado do Paraná, usando das atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Legislação em vigor,

Art. 1.º. Fica concedida licença prêmio ao servidor municipal **CELSO LUIZ RUKAT**, a ser gozada a partir do dia 31.03.2023 até 28.06.2023, referente ao período aquisitivo 17.02.2018 à 17.02.2023.

Art. 2.º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Barracão/PR, 22 de março de 2023.

JORGE LUIZ SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Barracão
Rua São Paulo, 215 - Centro
Tel. (49) 3644-1219 / 3644-1217
www.barracao.pr.gov.br

LEI Nº 2.378/2023

RATIFICA A 2ª ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE CONSÓRCIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL DE MUNICÍPIOS - SANTA CATARINA PARANÁ E RIO GRANDE DO SUL - DE SEGURANÇA ALIMENTAR, ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO LOCAL - CONSAD E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito Municipal de Barracão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica Municipal e demais normativas vigentes, FAZ SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º. Nos termos do artigo nº 12 da Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005, e do artigo 29 do Decreto nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, ficam ratificadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas na 2ª Alteração do Contrato do Consórcio, do Consórcio Público denominado de CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL DE MUNICÍPIOS - SANTA CATARINA PARANÁ E RIO GRANDE DO SUL - DE SEGURANÇA ALIMENTAR, ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO LOCAL - CONSAD, mediante autorização da Lei Municipal nº 2.015/2014.

Art. 2.º. O texto consolidado da 2ª Alteração do Contrato de Consórcio, está publicado nas páginas nº 39/68 da Edição Extra nº 4080 do Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC (Edição de 10 de Dezembro de 2022, disponível em: https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/12/16/70868915_edicao_EXTRA_4080_assinada.pdf).

Art. 3.º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barracão - PR, em 23 de março de 2023.

JORGE LUIZ SANTIN
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal de Bom Jesus do Sul, torna público a todos os interessados em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 21/2023, conforme segue abaixo:

Onde lê-se: "PARA COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA"

a) Certificado do IQA - Instituto de Qualidade Automotiva (licença de Uso da marca da conformidade para pneus novos, conforme requisitos do Sistema Brasileiro de Avaliação e Conformidade) e Certificado de Qualidade do INMETRO - Conforme Portaria nº 5 de 14/01/2000 e Portaria nº 35 de 05/03/2001;

b) Certificado de Regularidade expedido pelo IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis;

8.3.1 A documentação relativa a letra "a)" deste item não se aplica a pneus fora de estrada. Os pneus fora de estrada deverão estar identificados com o símbolo do Sistema Brasileiro de Certificação-SBC.

Obs: Se o licitante for distribuidor deverá obter os documentos referentes aos itens "a), b)", junto ao fabricante dos produtos cotados.

Leia-se: "PARA COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA"

Certificado de Qualidade do INMETRO - Conforme Portaria nº 5 de 14/01/2000 e Portaria nº 35 de 05/03/2001;

Certificado de Regularidade expedido pelo IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis;

A documentação relativa a letra "a)" deste item não se aplica a pneus fora de estrada. Os pneus fora de estrada deverão estar identificados com o símbolo do Sistema Brasileiro de Certificação-SBC.

Obs: Os documentos referentes aos itens "a), b)", podem ser em nome do importador.

Fica alterada a data de abertura da presente licitação para o dia 13 de abril de 2023, às 13:30 horas.

Bom Jesus do Sul, 23 de março de 2023.

Helio José Surdi - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022
Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras polidéricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÁ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

VIGÊNCIA ATUAL: 22/10/2023

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: DANIEL ZANESCO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO - MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 08/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria n.º 05/2023, torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º 10.520-02 e subsidiariamente, da Lei n.º 8.666-93, a seguinte empresa:

BNQ DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|--|----------|--------|---------|------------|--------|-----------------|
| 1 | Fonte Atx 450w Real Pn, Computador 24 Pisos Pn Fan 120 4 conectores sat | BLUECASE | | UND | 10,00 | 135,00 | 1.350,00 |
| 2 | Fonte Atx 450w Real Pn, Computador 24 Pisos Pn Fan 120 4 conectores sat, [conector ATX 12V Com selo de qualidade 80plus] | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | 2.350,00 |

Div de Mat de Ele. Arremonial Ltda

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|--|-----------|--------|---------|------------|--------|-----------------|
| 1 | Fonte Atx 600w Real Pn, Computador 24 Pisos Pn Fan 130 4 conectores sat | SATELLITE | | UND | 10,00 | 174,00 | 1.740,00 |
| 2 | Fonte Atx 600w Real Pn, Computador 24 Pisos Pn Fan 120 4 conectores sat, [conector ATX 12V Com selo de qualidade 80plus] | | | | | | |
| 3 | Hd Externa 10 Externos Lib 3.0 | WD | | UND | 4,00 | 263,00 | 1.060,00 |
| 4 | Hd Sata 10 7200rpm 6tb 64mb Sata | TOSHIBA | | UND | 4,00 | 115,00 | 460,00 |
| 5 | Mouse Óptico Lib 2.9 Preto 1000dpi | MAXPRINT | | UND | 20,00 | 10,00 | 200,00 |
| 6 | Mouse Lib 3.0 2,9g | SANDEK | | UND | 30,00 | 17,00 | 510,00 |
| 7 | Pen Drive Lib 16 gb | SANDEK | | UND | 20,00 | 23,00 | 460,00 |
| 8 | Placa Pn Externas Gigabit 100 1000 | TP-LINK | | UND | 10,00 | 55,00 | 550,00 |
| 9 | Rotador Wireless minimo de 750 MBPS Gigabit e com Dual Band 2.4 GHz e 5.0 GHz | TP-LINK | | UND | 15,00 | 179,00 | 2.685,00 |
| 10 | Mouse sem fio Óptico 1000DPI 3 Botões | MAXPRINT | | UND | 5,00 | 17,50 | 87,50 |
| TOTAL | | | | | | | 8.982,50 |

JORGE SALLA - MOVES E INFORMATICA

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|----------|--------|---------|------------|----------|------------------|
| 1 | KABO HDMI COM NO MINIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO | FORTEK | | UND | 10,00 | 15,65 | 156,50 |
| 2 | CABLA DE 3M MTS Cabo De Rede Utp RJ45 Cat6 INTERNO | PURIKAWA | | CX | 3,00 | 890,00 | 2.670,00 |
| 3 | CABLA DE SOM CONEXAO USB. CONTROLE DE VOLUME 2W RMS PARA COMPUTADOR | MEGATRON | | UND | 10,00 | 290,00 | 2.900,00 |
| 4 | Filtro de linha 4 tomadas em linha 10A, tensão 15V x 250v, com botoi 1 Filtro de linha 4 tomadas em linha 10A, tensão 15V x 250v, com botoi 12g 90g 12g com indicador luminoso, fixavel de protecao contra tranco | MEGATRON | | UND | 20,00 | 18,00 | 360,00 |
| 5 | Monitor Led 19" com Tela widescreen acuna de 19 polegadas, com ajuste de brilho, altura e rotacao | AOC | | UND | 5,00 | 715,00 | 3.575,00 |
| 6 | Monitor Led 19" com Tela widescreen acuna de 19 polegadas, com ajuste de brilho, altura e rotacao | | | | | | |
| 7 | Tela LCD 19" Preto Abstr. 2. Português-Brasil | KMEX | | UND | 20,00 | 19,50 | 390,00 |
| 8 | Terminal ponto RJ 45, pacote com 100 und. | FORTEK | | UND | 5,00 | 29,00 | 145,00 |
| 9 | Switch 48 portas gigabit gerenciavel 1U, garantia 12 meses. | TP-LINK | | UND | 2,00 | 1.970,00 | 3.940,00 |
| TOTAL | | | | | | | 11.526,50 |

LOTERICA E COMERCIO SL LIRELI

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|-------|--------|---------|------------|----------|------------------|
| 1 | Nobreak Nobreak Potencia 1400 VA = 600Watts Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulador on-line Tensão entrada: Bivolt automático 115/220V~ Tensão saída: 115V~ Posso estabilizador de tensão Sim Formato de Nobreak: Torre Número de baterias: 6 (outras (Pachto NBR14136) Tempo de autonomia: minimo 20 min (Computador + Monitor LED) Garantia 12 meses | nan | | UND | 12,00 | 1.110,00 | 13.320,00 |
| 2 | Plba teclado AAA | elgin | | UND | 50,00 | 2,48 | 124,00 |
| 3 | Plba teclado AA | elgin | | UND | 50,00 | 2,33 | 116,50 |
| TOTAL | | | | | | | 13.560,50 |

vm distribuidora de computadores. lida

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|-------------|--------|---------|------------|----------|------------------|
| 1 | Hd Ssd 480gb 512mb/s Sata 3 | maxgs | | UND | 4,00 | 150,00 | 600,00 |
| 2 | Monitor Led 19" com Tela widescreen acuna de 19 polegadas | hp/haeze | | UND | 10,00 | 370,00 | 3.700,00 |
| 3 | Computador (desktop) minimo especificação minima que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador desktop com processador no minimo Intel core i3 ou AMD Ryzen 3 ou superior, 1 (um) dispositivo de armazenamento SSD minimo 1TB, memoria RAM de 16 (dezesseis) gigabytes, no 02 (dois) modulos adaptador de 08 (oito) gigabytes cada, do tipo DDR4M ddr4 2133 MHz ou superior, operando em modalidade dual channel, a placa principal deve ser arquitetura ATX3X, Microsoft, BTO ou Microsoft, conforme padões estabelecidos e divulgados no site www.familietec.org , assinatura que defina os produtos mínimos, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-Express 2.0 x16 ou superior, o adaptador de vídeo integrado deve ser no minimo de 01 (um) gabinete de tamanho, suportar monitor externo, possuir no minimo 02 (dois) saidas de vídeo, sendo pelo menos 01 (um) digital do tipo HDMI, display Port ou DVI, teclado USB, mouse, 107 teclas (ou 10) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (rota do). Monitor Led 19" com Tela widescreen minimo de 19 polegadas, interface de rede 10/100/1000 e WIFI padiao IEEE 802.11 b/g/n, sistema operacional Windows 11 (64 bits), fonte computador e que suporte toda a configuração exigida no item, gabinete e pendrive de envio facultado na vertical ou horizontal, garantia de 12 meses. | pc via 0025 | | UND | 10,00 | 2.310,00 | 23.100,00 |
| 4 | Dispositivo de armazenamento SSD, 1TB, minimo 500MB/s para leitura e 3 Dispositivo de armazenamento SSD, 1TB, minimo 500MB/s para leitura e 150MB/s para gravação | goline | | UND | 4,00 | 270,00 | 1.080,00 |
| 5 | Switch 8 portas 100/1000 gb | microvoss | | UND | 6,00 | 85,00 | 510,00 |
| 6 | Keiblar 5G, tela minima 6.4", dual clap, minimo 128GB, 6GB RAM Clones | kuosuu | | UND | 5,00 | 1.200,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 33.190,00 |

Pranchita, 23 de março de 2023.
ANTONIO JOEL PADILHA - Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
AVISO DE LICITAÇÃO - DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Município de Pinhal de São Bento/PR, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria n.º 2793/2023, conforme despacho do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 17/2023, Processo Administrativo n.º 85/2023, tendo como objeto "Aquisição de concreto usinado 20 MPA e 25 MPA, para uso na Secretaria de Viação Transporte, Obras e Urbanismo", conforme termos estabelecidos do edital e seus anexos, sendo a mesma considerada DESERTA nesta data.

Pinhal de São Bento/PR, 22 de março de 2023.

IRIO FERNANDES - Pregoeiro
PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022
Processo dispensa nº 17/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado de fibra óptica para atendimento de todas as unidades que integram as secretarias da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: TTINET TELECOMUNICAÇÕES LTDA;

VIGÊNCIA: 22/03/2024

VALOR RENOVADO: R\$ 6.900,00

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: JANAINA APARECIDA CARMINATTI - Representante Legal

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 023/2023 PROCESSO Nº 217/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023
 PROCESSO Nº 217/2023
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 19/04/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Urbanismo.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 19/04/2023, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná.

Editais na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 03 de abril de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
 Pregoeira

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:E9374056

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 69/2021 PROCESSO
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021

Processo inexigibilidade nº 9/2021

OBJETO: Contratação de empresa para acolhimento de idosos conforme autos expedidos pelo Poder Judiciário do Estado do Paraná.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LAR FASES E VIDAS INSTITUIÇÃO PARA IDOSOS;

VIGÊNCIA: 23/03/2024

VALOR RENOVADO: R\$ 86.160,00

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
 Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

LEIDIANE MARI -
 Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:2E88739E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023 PROCESSO
DISPENSA Nº 023/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023

Processo dispensa nº 023/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LEONARDI ENGENHARIA

CNPJ Nº 10.747.957/0001-50

Representante: HUGO HEWANS LEONARDI

CPF nº 059.212.689-76

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e a Desastre (PTPID) referente a ocupação sobre as Chácaras 11; 12; 13; 20; 21 e 22 pertencentes ao Parque de Exposições, localizado na Rua Romualdo R. Schneider.

VALOR TOTAL: R\$ 23.200,00 (Vinte e Três Mil e Duzentos Reais)

VIGÊNCIA: 30/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:6EE45112

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
 Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

DANIEL ZANESCO -
 Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:6A8EBBD2

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 30.842/2023

PORTARIA Nº 30.842/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo nº 41 da Lei 2.172/2010,



Chopinzinho, 13 de março de 2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO JURÍDICO
AV. BRASIL, 1431, CENTRO, SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR

REFERENTE

CONTRATO N° 186/2022

CONCORRÊNCIA N° 04/2022

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E PRAZO DE VIGÊNCIA

Prezados Senhores:

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 03.752.550/0001-55, estabelecida junto a Rua Sete de Setembro, 3835, Sala 01, Centro, Chopinzinho, Paraná, Contratada pelo município de Santo Antônio do Sudoeste/Pr para **EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA LINHA CEDRO/TARUMÃ, CONFORME CONTRATO N° 186/2022**, neste ato representada por seu representante legal e responsável técnico abaixo assinados, vem, por meio deste, apresentar **PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E PRAZO DE VIGÊNCIA** pelas inclusas razões que a seguir expõe, certo de que Vossas Senhorias levarão em consideração as fundamentadas justificativas seguir expostas.

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com

Inicialmente, quer a contratada, em autênticas demonstrações de respeito por este Órgão Público, e de idoneidade e lisura de comportamento por parte desta Contratada, aduzir que o presente documento trata-se de Pedido de Prorrogação de Prazo de Execução. O Histórico comercial desta Contratada só abona suas atitudes, sempre pautadas nos dispositivos legais vigentes e no espírito de colaboração e integração que devem embasar todas as relações comerciais.

1. Das datas contratuais

A Licitação em questão ocorreu na data de 27 de junho de 2022, o Contrato foi assinado no dia 27 de junho de 2022 juntamente com a Ordem de Serviços datada do mesmo dia. O prazo de execução da referida obra é de 270 (duzentos e setenta) dias, se findando em fim 24 de março de 2023. O prazo de vigência do contrato termina em 26 de junho de 2023.

2. Dos fatos

Assim que emitida a Ordem de Serviços nossa empresa iniciou os trabalhos com a execução de um remendo profundo no “trecho 2” (alargamento lateral com comprimento de 200 metros e largura de 2,60 metros).



Posteriormente esta empresa deu sequencia na obra com a execução das bocas de BSTC. Nesta etapa tivemos bastante dificuldade em função das condições climáticas com chuvas intensas e constantes.

Também já foram executados praticamente todos os serviços de terraplenagem, remendos profundos e sub-base em macadame.

Importante também comentar que nesta data o município esta pleiteando o aditamento de prazo de convênio com a SEIL e, nesta situação atual, estão suspensas, por enquanto, as medições e pagamento dos serviços executados. No caso específico, todos os serviços de macadame para remendos profundos, limpeza da pista de pavimento poliédrico assim como macadame utilizado na sub-base ainda não puderam ser medidos e conseqüentemente pagos.

Como as quantidades de serviços assim como seus valores são consideráveis, precisamos do recebimento destes para que possamos manter os demais serviços em execução.

Mesmo com estas situações comentadas, salientamos que temos total interesse em cumprir com o objeto contratual, contudo, para que isto seja possível, necessitaremos de um aditamento de prazos.

3. Das solicitações

Em função dos fatos supracitados esta empresa solicita ao Município de Santo Antônio do Sudoeste/Pr, departamento de engenharia, jurídico e/ou de licitações, que sejam acatadas nossas razões para o aditamento do prazo de

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com



execução, sendo que solicitamos sua prorrogação por um período de mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos contados a partir da data prevista para seu encerramento pelo contrato vigente. Nesta mesma ocasião, que seja também aditado o prazo de vigência contratual em mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos contados a partir da data prevista para seu encerramento, a fim de, posteriormente ao término da execução, que seja possível finalização de procedimentos legais como medições e pagamentos.

Termos em que pede deferimento.

Atenciosamente,

SIX PAVIMENTAÇÃO
LTDA:037525500001

55

Assinado digitalmente por SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA:03752550000155
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=CHOPINZINHO, OU=
34173682000318, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=presencial, CN=SIX PAVIMENTAÇÃO
LTDA:03752550000155
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.03.22 09:26:51-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ 03.752.550/0001-55

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022
Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 03.752.550/0001-55, neste ato representada por DANIEL ZANESCO, portador do CPF nº 044.947.439-92 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do **no artigo 57º da Lei nº 8.666/93.**

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto a dilatação de prazo da vigência e execução contratual, conforme Subcláusula abaixo:

Subcláusula Primeira – O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/10/2023.

Subcláusula Segunda – O prazo de execução do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/07/2023.

Subcláusula Terceira – Com a prorrogação dos prazos acima estabelecida, a Cláusula de vigência do Contrato original e a Cláusula de execução passa a ter a seguinte redação:

Cláusula segunda– Vigência e Execução

O Contrato terá vigência prorrogada para o dia 22/10/2023, e a de execução do presente contrato fica prorrogado por 120 (Cento e vinte) dias, tendo seu prazo a data de 22/07/2023, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual, nos termos do artigo 57 inciso II da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais disposições legais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

SIX PAVIMENTACAO

LTDA:03752550000155

Assinado de forma digital por SIX
PAVIMENTACAO

LTDA:03752550000155

Dados: 2023.03.31 15:09:01 -03'00'



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, 22/03/2023.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

SIX
PAVIMENTACAO
LTDA:03752550
000155

Assinado de forma
digital por SIX
PAVIMENTACAO
LTDA:03752550000155
Dados: 2023.03.31
15:09:16 -03'00'

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

03.752.550/0001-55

DANIEL ZANESCO

044.947.439-92



Chopinzinho, 13 de março de 2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO JURÍDICO
AV. BRASIL, 1431, CENTRO, SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR

REFERENTE

CONTRATO N° 186/2022

CONCORRÊNCIA N° 04/2022

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E PRAZO DE VIGÊNCIA

Prezados Senhores:

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 03.752.550/0001-55, estabelecida junto a Rua Sete de Setembro, 3835, Sala 01, Centro, Chopinzinho, Paraná, Contratada pelo município de Santo Antônio do Sudoeste/Pr para **EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA LINHA CEDRO/TARUMÃ, CONFORME CONTRATO N° 186/2022**, neste ato representada por seu representante legal e responsável técnico abaixo assinados, vem, por meio deste, apresentar **PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E PRAZO DE VIGÊNCIA** pelas inclusas razões que a seguir expõe, certo de que Vossas Senhorias levarão em consideração as fundamentadas justificativas seguir expostas.

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com

Inicialmente, quer a contratada, em autênticas demonstrações de respeito por este Órgão Público, e de idoneidade e lisura de comportamento por parte desta Contratada, aduzir que o presente documento trata-se de Pedido de Prorrogação de Prazo de Execução. O Histórico comercial desta Contratada só abona suas atitudes, sempre pautadas nos dispositivos legais vigentes e no espírito de colaboração e integração que devem embasar todas as relações comerciais.

1. Das datas contratuais

A Licitação em questão ocorreu na data de 27 de junho de 2022, o Contrato foi assinado no dia 27 de junho de 2022 juntamente com a Ordem de Serviços datada do mesmo dia. O prazo de execução da referida obra é de 270 (duzentos e setenta) dias, se findando em fim 24 de março de 2023. O prazo de vigência do contrato termina em 26 de junho de 2023.

2. Dos fatos

Assim que emitida a Ordem de Serviços nossa empresa iniciou os trabalhos com a execução de um remendo profundo no “trecho 2” (alargamento lateral com comprimento de 200 metros e largura de 2,60 metros).



Posteriormente esta empresa deu sequencia na obra com a execução das bocas de BSTC. Nesta etapa tivemos bastante dificuldade em função das condições climáticas com chuvas intensas e constantes.

Também já foram executados praticamente todos os serviços de terraplenagem, remendos profundos e sub-base em macadame.

Importante também comentar que nesta data o município esta pleiteando o aditamento de prazo de convênio com a SEIL e, nesta situação atual, estão suspensas, por enquanto, as medições e pagamento dos serviços executados. No caso específico, todos os serviços de macadame para remendos profundos, limpeza da pista de pavimento poliédrico assim como macadame utilizado na sub-base ainda não puderam ser medidos e conseqüentemente pagos.

Como as quantidades de serviços assim como seus valores são consideráveis, precisamos do recebimento destes para que possamos manter os demais serviços em execução.

Mesmo com estas situações comentadas, salientamos que temos total interesse em cumprir com o objeto contratual, contudo, para que isto seja possível, necessitaremos de um aditamento de prazos.

3. Das solicitações

Em função dos fatos supracitados esta empresa solicita ao Município de Santo Antônio do Sudoeste/Pr, departamento de engenharia, jurídico e/ou de licitações, que sejam acatadas nossas razões para o aditamento do prazo de

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com



execução, sendo que solicitamos sua prorrogação por um período de mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos contados a partir da data prevista para seu encerramento pelo contrato vigente. Nesta mesma ocasião, que seja também aditado o prazo de vigência contratual em mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos contados a partir da data prevista para seu encerramento, a fim de, posteriormente ao término da execução, que seja possível finalização de procedimentos legais como medições e pagamentos.

Termos em que pede deferimento.

Atenciosamente,

SIX PAVIMENTAÇÃO
LTDA:03752550001
55

Assinado digitalmente por SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA:0375255000155
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=CHOPINZINHO, OU=
34173682000318, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=presencial, CN=SIX PAVIMENTAÇÃO
LTDA:0375255000155
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.03.22 09:26:51-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ 03.752.550/0001-55

SIX PAVIMENTAÇÃO
CNPJ 03.752.550/0001-55

R. Sete de Setembro, 3835, sala 01, Centro, Chopinzinho/PR, CEP: 85560-000
Fone 46 9 8805 0734 | sixpavimentacao@hotmail.com



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

Onde lê-se:

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

Leia-se:

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

EXECUÇÃO ATUAL: 22/07/2023

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 30/03/23

JORNAL: Tribuna

EDIÇÃO: 2334

DEPARTAMENTO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 30/03/23

JORNAL: AMP

EDIÇÃO: 2748

DEPARTAMENTO

e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:FC2F5194

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 CONCORRÊNCIA Nº 4/2022**

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

Onde lê-se:

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

Leia-se:

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023
EXECUÇÃO ATUAL: 22/07/2023

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:DDFA02BE

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
4/2022**

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 108/2022

Tomada de preços nº 4/2022

OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto para construção da Praça na Comunidade Linha Valdomeira no município de Santo Antonio do Sudoeste – PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME;

VALOR: R\$ 20.677,59

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL - Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:0B5B8A1C

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
6/2021**

ERRATA

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 130/2022

Tomada de preços nº 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

Onde lê-se:
VIGÊNCIA ATUAL: 07/02/2023

LEIA-SE:

EXECUÇÃO ATUAL: 07/02/2023

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:8A5BE702

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 149/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
12/2022**

ERRATA

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 149/2022

Tomada de preços nº 12/2022

OBJETO: Construção de um Centro de Convivência Social com serviços de movimento de terra, fundações, estruturas, alvenaria com blocos cerâmicos, cobertura em estrutura metálica e telhas em fibrocimento, esquadrias em madeira, aço e vidro, instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de incêndio, revestimentos, pinturas, paisagismo entre outros, conforme projetos e especificações.

Onde lê-se:
VIGÊNCIA ATUAL: 23/02/2023

LEIA-SE:
EXECUÇÃO ATUAL: 23/02/2023

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:2F680288

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA
DECRETO 05 DE 29 MARÇO DE 2023**

Outros no Orçamento Programa de 2023.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JERONIMO DA SERRA no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município de São Jeronimo da Serra e autorização contida na Lei Municipal nº 181/22.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de 20.000,00 (Vinte Mil Reais) para a (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s):

01 – Legislativo Municipal

– Câmara Municipal

07 - 01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.33 – Passagens e Despesa com Locomoção 20.000,00

Art. 2º Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s):

01 – Legislativo Municipal

01.01 – Câmara Municipal

01 - 01.01.01.031.0001.1.001.4.4.90.51 – Obras e Instalações 20.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São Jeronimo da Serra, 29 de março de 2023.

EDMUNDO LOPES

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Natália de Souza Gouvea da Silva
Código Identificador:F6F713D7

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO Presencial n.º 29/2023
OBJETO: 110 KITS LANCHE DIA DAS CRIANÇAS, 110 KITS DE PÁSCOA, 110 KITS DE NATAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS, CRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria n.º 02/2023, torna público o RESULTADO e ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º 10.520/02 e subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/93, e seguinte empresa:

ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Mod. elo | Unid. de | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|----------------------|----------|----------|-------------|-------|------------------|
| 1 | 1 | Kit Dia das Crianças/Páscoa/Natal Kit Dia das Crianças/Páscoa/Natal; 01 ex bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct bolus mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret. 140 gr. | DEVITTE | | KIT | 110,00 | 18,59 | 2.044,90 |
| 4 | 1 | Ayúcar branco cristal pct 2kg | ALBERTO ALEGRE | | PCT | 1.000,00 | 6,89 | 6.890,00 |
| 4 | 3 | Arroz branco, tipo 1, parboilizado | URBANO | | KG | 500,00 | 3,48 | 1.740,00 |
| 4 | 4 | Banana caturra | IL FRUTAS E VERDEZAS | | KG | 300,00 | 2,97 | 891,00 |
| 4 | 8 | Chá mate, diversos sabores, cax contendo 25 saquinhos | MATE LEÃO | | CX | 30,00 | 2,35 | 70,50 |
| 4 | 12 | Farinha de milho (fubá) | DALLA | | KG | 200,00 | 3,00 | 600,00 |
| 4 | 13 | Filtro de chinorro pct c/ 2 und | CHICAO | | PCT | 200,00 | 0,80 | 160,00 |
| 4 | 14 | Leite integral | TERRA VIVA | | LTS | 850,00 | 4,67 | 4.436,50 |
| 4 | 15 | Leite em pó integral instantâneo 400grs | SANTA CLARA | | PCT | 500,00 | 12,00 | 6.000,00 |
| 4 | 18 | Milho para pipoca, 500 grs | SABOR SIL | | LUND | 120,00 | 2,40 | 288,00 |
| 4 | 20 | Óleo de soja | COAMO | | LTS | 200,00 | 5,45 | 1.090,00 |
| 4 | 23 | Polvilho azedo pct 500grs | PRATA | | PCT | 500,00 | 3,35 | 1.675,00 |
| 4 | 2 | Deixe líquido cozinha 500ml | LIMPOL | | FRS | 250,00 | 1,93 | 482,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 23.968,40 |

ALGERI ORILLI LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Mod. elo | Unid. de | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|---------------------------------|---------|----------|----------|-------------|-------|-----------------|
| 4 | 2 | Amido de milho com ex 500 grs | JUREIA | | CX | 100,00 | 3,95 | 395,00 |
| 4 | 5 | Banha de milho | AURORA | | KG | 100,00 | 13,87 | 1.387,00 |
| 4 | 9 | Chocolate em pó, pct 400 grs | DE CASA | | LUND | 200,00 | 3,65 | 730,00 |
| 4 | 10 | Coxa e sobre coxa c/pele | LAR | | KG | 250,00 | 6,69 | 1.672,50 |
| 4 | 19 | Mortadela sem toucinho em cubos | COPACOL | | KG | 800,00 | 7,98 | 4.788,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 8.972,50 |

BUCCO COMERCIAL EBRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Mod. elo | Unid. de | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|------------|----------|----------|-------------|-------|---------------|
| 5 | 1 | Creme dental, sabor menta, tripla ação, 90 gr. | FRESH-DENT | | UND | 200,00 | 2,49 | 498,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 498,00 |

M A BUDZINSKI EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Mod. elo | Unid. de | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|-------------|----------|----------|-------------|-------|------------------|
| 2 | 1 | Kit Páscoa Kit Páscoa; 01 ex bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct bolus mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret. 140 gr. | M BUDZINSKI | | UND | 110,00 | 18,69 | 2.055,90 |
| 4 | 6 | Café granulado, 160gr | IGUACU | | UND | 200,00 | 11,96 | 2.392,00 |
| 4 | 7 | Came bovina moída de 1" | FRISPAR | | KG | 350,00 | 17,50 | 6.125,00 |
| 4 | 16 | Miscanho, tipo parafuso, pct de 1 kg | CASAREDO | | KG | 100,00 | 4,55 | 455,00 |
| 4 | 17 | Margarina de 1 kg | DELICIA | | KG | 200,00 | 9,71 | 1.942,00 |
| 4 | 24 | Queijo colonial | RODHEEN | | KG | 200,00 | 29,84 | 5.968,00 |
| 4 | 26 | Shuco em pó, diversos sabores, pcte 250grs, faz 5 litros. | APTI | | PCT | 200,00 | 1,85 | 370,00 |
| 4 | 5 | Sabão em barra c/ 05 und | URCA | | PCT | 100,00 | 7,92 | 792,00 |
| 4 | 6 | Sabão em pó 800g | ASSIM | | KG | 150,00 | 6,84 | 1.026,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 23.350,90 |

SUPERMERCADO MARION LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Mod. elo | Unid. de | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|---------------------|----------|----------|-------------|-------|------------------|
| 3 | 1 | Kit Natal Kit Natal; 01 ex bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct bolus mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret. 140 gr. | SUPERMERCADO MARION | | UND | 110,00 | 18,60 | 2.046,00 |
| 4 | 3 | Erva mate 1 kg | GALPONEIRA | | KG | 250,00 | 8,96 | 2.240,00 |
| 4 | 21 | Ovos de galinha | CARMINATI | | DZ | 1.000,00 | 9,25 | 9.250,00 |
| 4 | 22 | Peito de frango cozido | ASA | | KG | 250,00 | 13,45 | 3.362,50 |
| 4 | 25 | Refrigerante embalagem 2litros. | REFRIKO | | UND | 500,00 | 4,40 | 2.200,00 |
| 4 | 3 | Fraldas descartáveis tamanho P pct c/ 36 und indicador de umidade, bar Fraldas descartáveis tamanho P pct c/ 36 und indicador de umidade, barrens anti-vazamento, cintura elástica, dermatologicamente testado, até 8 kg | JUMBINHO | | PCT | 150,00 | 22,88 | 3.432,00 |
| 4 | 4 | Papel higiênico branco c/ 8 rolos folha simples de 60x10x10m | AMPFL | | PCT | 400,00 | 6,90 | 2.760,00 |
| 4 | 6 | Cestas Básicas contendo os seguintes produtos em cada unidade: 05 kg de Farinha de trigo; 03 kg de Feijão preto (01 kg); 02 kg de macarrão (500gr); 01 kg de sal (1kg); 02 óleo de soja (900 ml); 04 fós (1kg); 05 kg arroz (5kg); 05 kg açúcar (5 kg); 02 sabonetes (90gr); 01 café granulado (500gr); 01 leite em pó (800gr); Creme dental, sabor menta, tripla ação, (90 gr.) | SUPERMERCADO MARION | | UND | 200,00 | 91,00 | 18.200,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 43.430,50 |

Pranchita, 29 de março de 2023. ANTONIO JOEL PADILHA - Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 022/2023
OBJETO: Aquisição de insumos para uso de atletas do Departamento de Esportes, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EDUARDO DALLA MARIA - ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantid. de | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|-------|--------|---------|-------------|-------|------------------|
| 1 | 1 | Atadura elástica 1,8m x 12cm | | | UN | 300,00 | 4,00 | 1.200,00 |
| 1 | 2 | Atadura elástica 1,8m x 20cm | | | UN | 300,00 | 5,50 | 1.650,00 |
| 1 | 3 | Bandagem terapêutica | | | UN | 75,00 | 80,00 | 6.000,00 |
| 1 | 4 | Emplastro 6,5cm x 13cm c/ salicilato c/ 4 un. | | | UN | 500,00 | 13,00 | 6.500,00 |
| 1 | 5 | Emplastro 6,5cm x 4,2cm c/ salicilato c/ 4 un. | | | UN | 500,00 | 24,25 | 12.125,00 |
| 1 | 6 | Esparradrapo 10cm x 4,5m | | | UN | 160,00 | 4,20 | 3.840,00 |
| 1 | 7 | Esparradrapo 5cm x 4,5m ?? | | | UN | 160,00 | 13,00 | 2.080,00 |
| 1 | 8 | Limnento para massagem 1 litro | | | UN | 25,00 | 59,00 | 1.475,00 |
| 1 | 9 | Pomada para massagem com salicilato 150g | | | UN | 400,00 | 11,00 | 4.400,00 |
| 1 | 10 | Spray massagem com salicilato 150ml | | | UN | 300,00 | 34,00 | 10.200,00 |
| 1 | 11 | Tipola tamanho grande | | | UN | 40,00 | 47,00 | 1.880,00 |
| 1 | 12 | Tipola tamanho médio | | | UN | 40,00 | 46,00 | 1.840,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 43.190,00 |

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023 - Processo nº 130/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município Federal nº 147/2014 e legislação complementar. Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - licitação por ITEM

LOGUI TURISMO LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|-------|--------|---------|------------|-------|--------------|
| 1 | 1 | SERVICO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AERÉAS Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades | LOGUI | SERV | 1,00 | 25,01 | 25,01 | 25,01 |
| TOTAL | | | | | | | | 25,01 |

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 29/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 - Concorrência nº 4/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras polidédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÁ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

Onde lê-se: VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023
 Leia-se: VIGENCIA ATUAL: 22/03/2023 - EXECUÇÃO ATUAL: 22/07/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022
Tomada de preços nº 6/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; **CONTRATADA:** ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP; **VIGÊNCIA ATUAL:** 07/05/2023 - **DATA DA ASSINATURA:** 28/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LOGUI TURISMO LTDA - CNPJ Nº 48.729.783/0001-75
Representante: LORENA NEVES GUILHERME FERREIRA - CPF nº 057.394.799-67

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município.

VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) - **VIGÊNCIA:** 28/03/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 29/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 - Tomada de preços nº 4/2022
OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto para construção da Praça na Comunidade Linha Valdeleira no município de Santo Antonio do Sudoeste - PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; **CONTRATADA:** ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME; **VALOR:** R\$ 20.877,59 - **DATA DA ASSINATURA:** 28/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2023 - Processo dispensa nº 022/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: EDUARDO DALLA MARIA - ME - CNPJ nº 08.204.351/0001-26
Representante: Eduardo Dalla Maria - CPF nº 030.503.319-09

OBJETO: Aquisição de insumos para uso de atletas do Departamento de Esportes, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. **VALOR TOTAL:** R\$ 43.190,00 (Quarenta e Três Mil, Cento e Noventa Reais) - **VIGÊNCIA:** 27/03/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO
 À pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023 - Processo nº 130/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por Item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

| Fornecedor | Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Quantid. de | Preço |
|--------------------|------|------|--|-------|-------------|-------|
| LOGUI TURISMO LTDA | 1 | 1 | SERVICO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AERÉAS Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades | LOGUI | 1,00 | 25,01 |

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/03/2023.
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA - EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022
Tomada de preços nº 12/2022
OBJETO: Construção de um Centro de Convivência Social com serviços de movimento de terra, fundações, estruturas, alvenaria com blocos cerâmicos, cobertura em estrutura metálica e telhas em fibrocimento, esquadrias em madeira, aço e vidro, instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de incêndio, revestimentos, pinturas, paisagismo entre outros, conforme projetos e especificações.

Onde lê-se:
VIGÊNCIA ATUAL: 23/02/2023
LEIA-SE:
EXECUÇÃO ATUAL: 23/02/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA - EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022
Tomada de preços nº 6/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

Onde lê-se:
VIGÊNCIA ATUAL: 07/02/2023
LEIA-SE:
EXECUÇÃO ATUAL: 07/02/2023



PRESENTE NOS MELHORES EVENTOS DA REGIÃO !
 (49) 3644-4181